9. Idem urinæ liquor rubeus observatur & tenuis ob ejusdem salis defectum cum summo

summo ardore conjuncto in febribus ardentibus, ante humoris peccantis secretionem, coctionem dictam.

10. Idem urinæ liquor rubeus & crassus simul deprehenditur in iisdem febribus ardentibus, post humoris peccantis coctionem & secretionem, adeoque incipientem excretionem; in qua cum urina prodit pars falsa & biliosa priùs cum sanguine arctius juncta, nunc verò à natura seu sponte, seu arte iterum secreta.

11. Liquor urinæ flavus magis naturalis & consistentia mediocris laudabilis censetur, à quo statu medio, quò magis recedit, cò magis culpatur.

12. Urina obscurè rubens & subcrassa, contra tamen notabilem ardorem excreta iste-ri suspicionem facit, de quo non amplius dubitandum, si linteam intinctum croceo colore infectum observatur, ubi non ab ali-quo assumpto contingat.

13. Urina colore sanguineo tincta cognoscitur facilè à supradictis, & imprimis sedimento grumescente, quod admisti sanguinis certum signum.

14. Alii urinæ colores, viridis, niger, si conferantur cum concurrentibus sympto- matibus faciunt plurimum ad humores pec-

cantes affectusque comites dignoscendos.

15. Contenta in urinis vel fundum petunt, vel superficie innatant vel per ipsum liquorem feruntur medium.

16. Sedimentum subsistens & colore, & consistentiâ est varium, aliàs enim albicat, aliàs rubet, aliàs nigrescit, aliàs aliter coloratum existit, aliàs in arenulas calculosque coalescit, aut tale quid excernitur, aliàs divulsum est aut inæquale, aliàs coactū & æquale.

17. In superficie apparent bullæ, pinguedo copiosa aut tenuis arenarum telis similis, vel arenulae, quæ caput affectum denotant: Bullæ sunt flatuum & catarrhorum testes; pinguedo adest in scorbuto & hecticis.

18. In medio urinæ fertur nubecula, quandoque arenulis plena, & aliud æneorema quodvis, de quibus varia ab authoribus dicuntur, in sanorum urina ferè nec nubecula, nec sedimentum.

19. Urinæ quoq; nunc claræ, nunc diaphanæ ac perspicuæ, nuc turbidæ ac opacæ: quando aliquæ diaphanæ minguntur, hinc mox vel serius conturbantur, atque vel tales permanent vel denuò clarescunt & diaphanæ fiunt.

20. Aliquando turbidæ & opacæ minguntur, & vel tales manent, vel postmodum clarescunt, & fiunt diaphanæ.

21. Ta-

21. Tales in urinarum perspicuitate & opacitate mutationes s<sup>e</sup>p<sup>e</sup> observavi, frequentius in affectibus glandularum & gravidine ab aeris externo frigore orta; qui graviter laborant, emittunt urinas turbatas; in statu naturali tales non minguntur. Novi puerum, qui semper urinas lacteas exercebat.